АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УРДОМСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 7-Б

от «7» февраля 2024 года

О передаче Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области  части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
в МО «Урдомское».

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ФЗ  от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом МО «Ленский муниципальный район, Уставом МО «Урдомское», Положением о контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области, утвержденным Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04 марта 2022 года №156-Н, в целях организации эффективного решения вопросов местного значения, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий контрольно-счетного органа МО «Урдомское» Собранию депутатов МО «Ленский муниципальный район» в лице Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля: внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Урдомское» за 2023 год, экспертиза проекта бюджета МО «Урдомское» на 2025 год, Объем переданных финансовых средств в виде иных межбюджетных трансфертов на 2024 год действия Соглашения, определённый в установленном порядке, равен 30453,50 рублей (тридцать тысяч четыреста пятьдесят три  рубля 50 копеек).
2. Заключить Соглашение на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
3. Уполномочить председателя Совета депутатов МО «Урдомское» Кравца А.Н. подписать Соглашение.
4. Направить настоящее Решение в Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район».

Председатель
Совета депутатов  МО «Урдомское»                                            А.Н. Кравец